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Kansaneläkelaitos

Lausunto

25.07.2025 KELA/6498/2025

Asia:  VN/301/2025

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
sairausvakuutuslain 4 luvun muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kansaneläkelaitos (Kela) kannattaa hallituksen esitystä. Sairausvakuutuslain 
enimmäishintasääntelyyn pohjautuva kilpailutus on ollut toimiva tapa kilpailuttaa 
sairausvakuutuksesta korvattavat taksimatkat. Kilpailutuksella on saavutettu huomattavia säästöjä 
matkakorvausmenoissa verrattuna tilanteeseen, jossa taksimatkojen hinnat olisivat olleet 
valtioneuvoston asetuksen hintojen mukaiset. 

Enimmäishinta toimii lisäksi hintakattona sairausvakuutuksesta korvattavien taksimatkoille myös 
sellaisessa poikkeustilanteessa, jossa jollakin kilpailutusalueella ei olisi Kelan kilpailuttamaa 
palveluntuottajaa. Tällöin Kela voisi tehdä suorakorvaussopimuksia kuljetuspalveluntuottajien 
kanssa enintään asetuksen mukaisella enimmäishinnalla. Kela katsoo, että enimmäishintasääntely 
turvaa matkakorvausmenojen ennakoitavuutta ja ehkäisee niiden hallitsematonta kasvua.

Kela toteaa kannattavansa sosiaali- ja terveysvaliokunnan näkemystä siitä, että on tarpeen arvioida 
isojen esteettömien ajoneuvojen saatavuutta sekä enimmäishinnoista annettavan asetuksen 
hintarakenteen sekä maksuluokkien vaikutuksia. 

Kela katsoo, että isoilla esteettömillä ajoneuvoilla tehtävien kuljetusten siirtäminen valtioneuvoston 
asetuksen korkeampaan II ajomatkamaksun taksaluokkaan saattaisi parantaa kyseisten ajoneuvojen 
investointien houkuttelevuutta ja siten tukea niiden saatavuutta. Tällä hetkellä II taksaluokan 
perusteella ajomatkamaksua maksetaan paariautolla tehtävistä kuljetuksista sekä yli neljän 
matkustajan kuljetuksista. Isoissa esteettömissä ajoneuvoissa asiakkaan kuljettaminen edellyttää 
vastaavaa apuvälineiden kiinnittämistä ja avustamista kuin paariautoissa, joten ajomatkamaksun 
korottaminen samaan taksaluokkaan olisi perusteltua myös tästä näkökulmasta.
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Kela valmistelee seuraavaa, 1.1.2027 alkavaa sopimuskautta sairausvakuutuksesta korvattaville 
taksimatkoille. Kilpailutusta koskeva hankintailmoitus julkaistaan alkuvuodesta 2026, jolloin myös 
hankinta-asiakirjojen tulee olla valmiina. Tämän vuoksi on tärkeää, että enimmäishintasääntely 
1.1.2027 alkaen vahvistetaan hyvissä ajoin ennen vuotta 2026.

Särkkä Julia
Kansaneläkelaitos


